УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_______________                                                                                       №   ___

пгт Уни

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Унинский  муниципальный район Кировской области

В соответствии  со ст. 5 Федерального закона от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ст. 3 Федерального закона от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ст. 15 Федерального закона от 07.05.2013 № 102-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

ст.18   Федерального закона   от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской федерации и в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,

статьями 21, 59 Устава Унинского  района и в целях приведения  отдельных положений  Устава Унинского   района  в соответствие с  действующим  законодательством Российской Федерации  Унинская  районная Дума  РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав  муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, принятый  решением  Унинского  районного Собрания депутатов от 28.06.2005 № 201 (в редакции решения районной Думы  от 13.11.2012 № 180)    изменения и дополнения. Прилагаются.

2. Настоящее решение  подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  Унинского района и размещению на официальном сайте  Унинского района после его государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

И.о.  главы Унинского района                                                  А.В. Головин
	УТВЕРЖДЕНЫ

Решением  Унинской районной Думы

от                         №

                             ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав  муниципального образования

Унинский муниципальный район Кировской области
1. В части 1 статьи 8 Устава:

1.1. В пункте 16 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

1.2. В пункте 20   после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
2. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить  пунктом 8 следующего содержания:
«8) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом  "О  донорстве крови и ее компонентов».
3. Статью 29 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения главой муниципального района его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранных на муниципальных выборах главы муниципального района  факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанные лица были зарегистрированы в качестве кандидатов на выборах   главы   муниципального  района.»
4. В части 5 статьи 31 Устава:
4.1. В пункте 16 слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить.

4.2. В пункте 26   после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
5. В третьем предложении  части 6 статьи 31 Устава района слова «постановлением главы» заменить на слово «распоряжением».
6. В части 1 статьи 52 Устава слова «из регионального фонда компенсаций» заменить словами «из бюджета Кировской области».
__________________